COMUNICADO DE ELEIÇÕES PARA DELEGADOS

O Presidente do Conselho de Administração da Cooperativa de Crédito Sul do Espírito Santo –

Sicoob Sul, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social e o Regulamento Eleitoral,

COMUNICA aos associados vinculados aos PA´s abaixo listados, a realização da eleição dos 100

(Cem) DELEGADOS efetivos e os suplentes, que representarão os demais associados

vinculados a estes PA’s nas assembleias gerais da Cooperativa.

Avisa que as inscrições dos associados interessados em se candidatar ao cargo de Delegado

para o mandato de 4 (quatro) anos (2024-2028), terão início no dia 10/01/2024 e se encerrarão

no dia 09/02/2024, e deverão ser feitas nos dias úteis durante o horário de atendimento ao

público do seu respectivo PA.

Informa que o Estatuto Social, o Regulamento Eleitoral, e as Fichas de Inscrição de Candidatos

encontram-se à disposição dos interessados no PA da Cooperativa e no endereço eletrônico

comunidadesicoob.com.br/delegados.

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de janeiro de 2024.

Rubens Moreira

Presidente do Conselho de Administração